tb··
' Ano 2014

Poder Legislativo Municipal
Plenário das Ddi,~._,u.yõr:.,

Protocolo

Barra do Garças
Estado de Mato Grosso

O Projeto de Lei
O Projeto de Decreto do

N. 0 591, Liv. 24, Fls. __ Em 12/09/2014. Legislativo
O Projeto de Resolução N°.095/2014

às 16:20hs. O Requerimento
O Indicação
X Moção de Aplausos e Rec.

Assinatu~cionário
O Emenda

Autor: Vereador Dr. PAULO CESAR RA YE DE AGUIAR- PROS

Senhor Presidente:

Proponho à Mesa, após cumprimento das formalidades
regimentais e deliberação do Plenário, seja enviada MOÇÃO DE
APLAUSOS e RECONHECIMENTO ao Sr. V ALDECY BORGES DE
MORAES, cumprimentando-o pelos bons serviços prestados à comunidade
barra-garcense, no exercício de suas atividades.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças-MT.,
em 12 de setembro de 2014.

1M__
t -----

Dr. PAULO CESAR RAYE DE AGUIAR
Vereador-PROS

Presidente da Comissão de Educação, Cultura, Saúde e Assistência Social

APROVADO PO~UNAETNIM201~E
~ d 2 ~ s .

Em sessao e

.........

JUSTIFICATIVA
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

Queremos cumprimentar com satisfação, o Sr. V ALDECY
BORGES DE MORAES, pelos bons serviços prestados à comunidade barra
garcense, no pleno exercício de suas atividades profissionais.

V ALDECY BORGES DE MORAES reside em Barra do Garças
há muitos anos, portanto é pessoa bastante conhecida, e que há mais de 44
anos exerce a atividade de cabeleireiro, tratando-se de um cidadão
trabalhador, honesto, cumpridor de suas obrigações, que sempre procurou
cultuar a amizade e o respeito com todos.

Através de seu trabalho ele tem colaborado todos esses anos,
com o desenvolvimento de nossa cidade, razões pelas quais queremos fazer
esse registro de reconhecimento.

Assim sendo, queremos cumprimentar o ilustre senhor, pelos
bons serviços prestados ao povo de Barra do Garças, manifestando a ele,
nossas manifestações de aplausos.

DE AGUIAR
Vereador-PROS

Presidente da Comissão de Educação, Cultura, Saúde c Assistência Social